
Sammanfattning  
 
Syftet med utredningen var att höra vilka uppfattningar små barn som söker skydd i 
Finland har om ett gott liv. Syftet var också att distribuera denna information som 
små barn ger till professionella och frivilliga som arbetar med barn samt att hjälpa till 
så att informationen kan användas som stöd vid beslut och utvecklingsarbete.   
 
Undersökningen genomfördes i samarbete mellan UNICEF Finland, Rädda Barnen 
och barnombudsmannen våren 2023. Sammanlagt 21 barn i åldern 2–9 år deltog i 
undersökningen. Deltagarna var barn som bor på förläggningar, får tillfälligt skydd, 
ansöker om internationellt skydd och har kommit till Finland med en vårdnadshavare. 
Materialet till utredningen samlades in med hjälp av bildberättelser. Bildberättelserna 
kompletterades med samtal med barnen om de bildtavlor som de gjort. Det 
kvalitativa materialet analyserades genom materialbaserad innehållsanalys.  
 
Resultaten av undersökningen kan sammanfattas i saker som ger glädje, saker som 
orsakar sorg och rädsla samt drömmar och förhoppningar. Som saker som ger 
glädje nämnde barn oftast möjligheterna att röra på sig och ägna sig åt aktiverande 
lekar samt lek och leksaker, närstående och hemmet, kreativa aktiviteter, husdjur 
och djur, medier och födelsedagar. Det som väckte sorg och rädsla hos barnen var 
krig, sjukdom och ensamhet. Som en dröm och förhoppning nämnde barnen oftast 
att få ett husdjur.  
 
De mest centrala slutsatserna av resultaten är att det gäller att säkerställa att barnen 
har möjligheter att leka, röra på sig och ägna sig åt aktiverande aktiviteter varje dag. 
Barnen bör ha möjligheter att dela sina upplevelser med en trygg vuxen och att delta 
i aktiviteterna i en grupp med kamrater. Barnen bör erbjudas möjlighet att tillbringa 
tid tillsammans med djur. Barnens sorger och rädslor ska behandlas med dem, och 
dessutom är det viktigt att skapa möjligheter för barn att uppleva sådant som gör 
dem glada och stärker deras drömmar och förhoppningar.  
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